DOMINICA IX. A PENTECOSTE.

In festo Assumptionis Beatissimæ Mariæ Virginis.

Vm appropinquaret Iesus Jerusalem, videns Luc: 19.
Civitatem sicut super eam mirabitur hodie for-
tellis non nemo Auditor deuote, textum assump-
ti à me thematis ad triumphalem Matris Christi
celebrandam laudibus Assumptionem; sed
non est quod villus mitetur. Fesellit sua quon-
dam Bethulienenses opinio, incomparabile raro
Encomium illud, quod viiticii cincuerunt Heroidi Judith, his
tam solennibus, iuxta ac magnificis vocibus: Tu gloria Jeru-
salem, tu honorificentia populi nostri cap. 15. fesellit eos inquam
opinio,

CONCIONES

opinio, consultiū vtiq; referriasset hoc ipsum Elogium Deitatis Virginis, quæ reuerat eī magna gloria Ierusalem & honotificientia generis humani. Animaduertit id *Cant: 6.* Spōnsus eam vocans formosam sicut Ierusalem; & hoc est eū hodie illius gloriosam Assumptionem his celebren̄ verbis, cum appropinquaret *Iesvs* Jerusalēm, videns Ciuitatem fleuit super eam; sicut sed olim, nunc verò videns hanc formosam suam Matrem sicut Ierusalem, quæ ascendit de deferto delicijs affluens, surgit de throno nouus Salomon, humerum suppositus, ut ascendet innixa super dilectum suum, & resideat in throno; quem sibi plusquam Salomon hic posuit à dextris suis. Surrexit gloriosus *Iesvs* ait Bernardinus Sementis in occursum Matris suæ dilectissimæ. Et, tam mellitis iuxta ac dulcissimis eam assutus verbis, vt ait Guertricus Abbas, communicab̄ tu mihi quod sim Homo, communicabo en ego tibi quod sim *Deus*, satis siquidem mihi non videbor glorificatus, nisi & tu glorificeris, in thronum deduxit. Hoc est quod olim prædictus Pater eius *David Psal: 86.* gloriola dicta sunt de te Ciuitas Domini, quia Homo natus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimum. Nemo ergo textum à me assumpsum iniretur, famulatur vtiq; Assumptioni Deiparæ, non solum Euangelium huius Dominicæ, ex eo, quod illa sit vere Ciuitas sancta, in qua incarnari Dei Filius voluit, quod videns eam *Iesvs* pro fletu lachitiam, pro lacrimis fundat gaudia; sed etiam Flora profusa, cuius superstitione quondam solennitas, in hodiernam Assumptionem Virginis transiuit, felici commutatione, celebratatem; in qua Patronæ sue deuoti Clientes, pro suo, acceptis à Deo, patrocinio, terre frugibus supplices, cum ingenti gratiatum actione, accunctorūtantes. Famulatur eidem & currentis Augusti Plenilunium, quo pulchra vt Luna plenissima in coelos aliumitur a Filio Dei, Mater Stellis duodecim coronanda. Dignare Domina laudare me tuam gloriofam Assumptionem Ad Maiorem Dei Gloriam.

Discipu-

DOMINICALES.

Discipulus quem diligebat Iesvs *Apost: 31.* refert ydi Ciuitatem Sanctam Ierusalem nouam descendenteū de celo à Deo pararam sicut Spōnsam ornatam Vito suo. Fallar̄ iubens si alia haec esse possit Ciuitas Ierusalem noua, nisi Deipara Maria, quām præeligens Deus Pater aeternus in Filiam, Filius Dei in Matrem, Spiritus Sanctus in Spōnsam, mitum quantum in eam iecerunt ornamenti in benedictionibus præveniendo dulcedenum; adeo ut fore digna esse Ciuitas Sancta, in qua Dei Filius, nascetur Homo, dicente *Ecclesiastici 24.* ipsa & qui creauit me requieuit intabernaculo meo. Tertior S. Matrem Eccleiam, *Eccles: 14.* quæ ita interrogat: Quæ est ista quæ processit sicut Sol, formosa sicut Ierusalem: Hæc ô Mater, de qua ortus est Sol luxitiae Christus Deus noster. Quod verò Diuus Ioannes non ascendentem sed descendantem viderit de celo Ciuitatem Ierusalem nouam, nihil patitur contrariaferat; dicit enim vterius: Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, & habitabit cum *Apost: c.* eis. Quodnam illud tabernaculum aliud, nisi Virgo Mater? quæ habitans cum hominibus, tandem transfertur hodie de deferto mundi, tam speciosa, ut querant Cives cœlici: quæ est ista quæ ascendit, delicijs affluens, innixa super dilectum suum? q. d. vidimus hæstenus millena-multa sanctorum, hanc nostram ascendere patriam, nullum tamen eorum, ita affluentem & spiritualibus diuitem delicijs, vidisse nos meminimus, ut etiam innixa super dilectum suum Filium & Regem nostrum ingredietur. Verum est quod aitis cœlestes palatini, multas Aniamarum hæstensis Sanctorum, cœlum ingredi, vidisti: noui & illud, quod Lazarum in sinum deportaueritis *Abrahae*, nam *Luc: 16.* Factum est ut moretetur mendicis & portaretur ab Angelis; sed cur ab Angelis & non ab uno eorum? vt chorūm lachitiae facerent dicit D. Chrysostomus, bené quidem; sed cur non erat sufficerat unus vt idem Doctor fatetur? nimirum grauis meritis, & multis onusbus era virtutibus. Esto enim infatigabilis unus factus. Angeli sunt, esto unus omni portando sat esset Orbi terrenæ.

A 23

at me-

C O N C I O N E S

at merita & virtutum sanctorum meritoria opera, suo modo, ponderosa sunt apud Deum, & Angelos eius; non proinde minorem, quod innixa super dilectum suum, haec noua Esther gradatur, surrexeritque in occursum eius gloriosus Iesvs! ascendet enim delicijs afflens & gemmis onustissima virtutum. Non sicut super Civitatem hodiernam Iesus, noua utique non. B. V. illa venus est Ierusalem, plurimis puta refecta iniquitatibus & noua Ierusalem.

abominatione, noua inquam est, benedicto plena fructu gratiarum; quapropter absterius Iesus lacrymam omnem ab oculis, magnificatus est, vt forte Guerricus aiebat, quia magnifica est & Mater!

Illiabit vero id etiam scripture locus, vbi iratus homini quondam Deus, postlimio placatus est: vbi videlicet filius eius Iustus Abel, obtulit de pecoribus gregis suis, & adipibus eorum. Gen. 4. Aquila enim Doctor insignis ait, consolacionem accepit Deus. Non aliter factum hodie; habuit grauissimas causas flendi super veterem Ierusalem Christus, sed videns contra ascendente de terra nouam Ierusalem & suam dilectionis Matrem, consolacionem accepit, absterius ergo omnem lacrymam ab oculis eius, delicijs afflens & innixa super eum formosa sicut Ierusalem Maria. Significavit eam mystice vt reor Tobias senior cap: 13. sibi precatus: Beatus ero, si fuerint reliquiae semini mei ad videndum claritatem Jerusalem, porta Ierusalem ex Saphiro & finaragdo adiscibuntur.

B. V. M. Celeberrimae inter alias erant in Scriptura illæ Civitates^{re} refugii, de quibus Num: 35. Deut. 19. Iosue 20. cap: locutus est Dominus, in quibus seruabatur Salu, qui fudissent, euentu aliquo fortuito, sanguinem proximi. Asumptam hodie Virginem Dei Matrem, quam Civitatem sanctam diximus, Ecclesia vocat refugium peccatorum. O quorunque hodie adfisi peccatores, ad hanc sanctam Civitatem fugite, Duce Mellifluo Bernardo, qui ait; nescire quo confugerem, quidnam sperarem, quomodo me saluarem, nisi me totum gratia Maria commendarem.

D O M I N I C A L E S.

mendarem. Et S. Ignatius Martyr: Impossibile est aliquem salutari peccatorem, nisi per tunum o Virgo auxilium, & fauorem. Huc aduocemus sponsi de eadē figurā dicenti, Encionium, ait ille Cant: 5. cap: Sicut turris David collum tuum, quæ adficiata est cum propugnaculis, mille clypei pendent ex ea.

Huius turri David omnes clypei, omnisque gratiarum fauor cum Iesu appropinquit. Sed videamus quo pacto interim Flora profana, etiam Sacratissima felicitati hodiernæ famuletur? Quam apto vocabulo nostrates, Herbarum Festiuitatem, diem hodiernum vocent animaduertimus, flores enim apparuerunt in terra nostra, flos campi Christus & Hortus conclusus Maria, lilium inter spinas, de deserto ascendit delicijs affluens.

Nec vos erroris vilius arguerim Catholici mei, qui vulgo P. Virginem Deiparam Matrem Dei Herbensem an Hortensem Manaziel-

potius vocatis, si enim de Herbis sermonem aut discursum facere velimus, vna Saluia fatis nobis Encioniorum virgineorum dabit; ajunt quippe, Saluiam, esse quasi salutis viam, & Herbanum quidem nulla salutis esse via potest, Maria vero illa est, per quam salus mundi, vt ait Ecclesia, creditibus apparuit. Congratuam forte erit proposito nostro illud, quod inter varias Clari Montis Czestochouensis picturas cernere est; In throno Mariæ Regiae, sedet Christus utrinque gradus patuli accessum præbent; adstat Filio gloriosa Mater nontrae clemens apud se excusat, vt dicit in suo Mariæ Eminentissimus Ernestus, mala. Tandem adscriptum legitur, per Mariam ad nos descendit Christus, ad Christum per Mariam ascendimus. En B. V. est Saluiam nostram & viam salutis, cuius meritis & reconcilia- Salvia id via. tio Deo, & coelo reddimur, reuocatio viae Veritatis. Flo- tuerint igitur Christo nascente vinea Engaddi, assumpta hodie eiudem Mater suo nos faxit parcoincio fructiferos, vt simus bonus Christi odor, in omni loco, & sicut nouellæ oliuarum in- circuui Domini nostre, & tandem per temporalem ad ater- nam salutem disponamus, ipsa adjurante, quæ gloriose ascen- dit.

C O N C I O N E S

dit. Adhuc superat, ad gloriosas Virginis, hodie Coronatæ in cœlis, obsequia, Augusti mensis Plenilunium. Quam convenienter in die Luna plena, pulchra ut Luna ascendit Maria, ut exinde influentiarum suarum beneficijs ditemur affatia sub-Lunares fanuli; huius celestis Dominæ. Siquidem aduocatum præmisit peregrinatio nostra, qua regorum salutis nostra, sermo 1. misericorditer, effusaciterque, ut misericordie Mater, inibi per tractabit. Stillabunt montes illi dulcedinem, cuius patrocinio, etiam in flammis purgatorij respirant Anima, mox intra beatitudinis eucenda consorta; immo, quod grauissimi aferunt Autores, ipsius meatus, ipsi etiam adeo, aeterni addicti gehenna incendijs, puniuntur circa condignum. Infamis illa Proph: 7. metetrix dicebat: Vir non est in domo sua, in die Lunæ plena reuerteret. Assumit hodie reliquam tantisper tertius, soliatum Ecclesias sua, Matrem, Christus, in corpore & anima, vbi etiamnum quasi Luna plena, in diebus suis, & in diebus Virtutum, ut aiebat Pontifex Maximus INNOCENTIUS III, iudeat. Hodie licet dicere Sol & Luna steterunt in habitaculo suo Abacuc: 3. c. cui verò bono? certè nostro steterunt bono, si enim statu adjuantis est, ut hom: 29. habet SS. Pater Gregorius, stant etiamnum nobis ad juuandis parati. Exclamauerimus proinde cum Iosue: Sol contra Gabaon no mouearis, & Luna contra vallem Aialon. Merito igitur Virgo in Plenilunio hodierno assumitur Luna plena, merito quo mens Cæsar duodecim. Augustus, aut natus, aut coronatus, à Filio: in capite eius corona Stellarum 12. deponitur; nisi forte roges, cur non potius Stellarum septem quas Apostolus in dicta sua Apoc: 7. c. vidit? Viegas hoc loco Apostolos 12: intelligit. Putarem Hierarchias significari nouem, per stellas nouem, quibus Regium Mariæ caput coronatur, quibus addiderint reliquias ad numerum duodenarium desideratas, Pater æternus ut Filie, Dei Filius ut Marti, Spiritus Sanctus ut sponsa, clamante Mellifluo Bernardo: dignum planè stellis coronati caput, quas ornet potius

S. Bernar.
Jerom: 4.

D O M I N I C A L E S

tius quam ipsa orneta ab eis, exaltata super omnes Choros verbis Angelorum ut canit Ecclesia.

Ita Matrem sibi dilectissimam, velut Ciuitatem quam incoluit, tabernaculum in quo requiecit, nouam Jerusalem de qua consolationem accepit, Christus hodie magnificauit. Vos, qui amore duci Virginis, nobis etiamnum vacatis, cum latrone beato, Dominam nostram, votius inclamate vocibus: mento nostri Domina dum veneris in regnum tuum, trahe nos, ut curramus post te in Ciuitatem sanctam & aspidem rotæ teneentes beata.

Videns Ciuitatem fleuit *Lue: 19.*

Epilocus Tundensis Lucas in vita S. Isidori memorat, lapides altaris, Diuon consecrati, octo continuis diebus, aquas largissime manasse. Dum vero cauam facti territus, oratione fusæ, exquireret populus, reuelatione superna, inquit, ostensum est, Regem Aldephonum transactis octo diebus migrare ad Dominum, & in planetis signum, Doctoris Hispaniarum Isidori, altaris paucimenter lapides emittere Aquas, Manat & hodie lapis *Eph: 2.* Angulatis Christus aquas lacrymarum Audit. videns ciuitatem sic predicens fore vi non relinquatur in ea lapis super lapidem eo quod non cognoverit tempus Visitacionis sue! Fleuit (inquit D. Hieronymus) prius redemptor ruinam perfidae *Hom: 13.* Ciuitatis quam ipsa sibi Ciuitas non cognoscet esse venturam. Cui flente Domino recte dicitur, si cognouisses & tu, subaudi fieres, quis modò, quia nescis quod imminet, exultas. Utinam & nos eius prouocati exemplo, nos enim super quos fieri sumus, fleamus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Quod habitatoribus Jerusalem hoc Animæ nostræ vsu venient, apius, cuius vices dum dolet Dominus, nescia futuri latatur in rebus pessimis. Stoltum illum iuxta nomen suum Nabal accipite. Parabatur ei ab irato David grande malum; Hæc faciat Dominus inimicis David & hæc addat si reliquero de omnibus que ad ipsum pertinent vsque manæ mingentem ad

CONCIONES.

parietem, minz sunt David; Satagit interea vxor sua Abigail pro David sollicito: quid porro Nabal: erat ei conuiuum quasi conuiuum Rogis & cor Nabal iucundum, erat enim ebris nimis 1. Reg: 25. Cuditur faba peccatori, agit Dominus dolentes eius, pro eo, ut vitnam ageret, & ipse peccator pro flet etenim ut prouocet! Threnorum Scriptor Prophetæ cap: 2. **Tiburtius:** Quixit: Cui comparabo te, vel cui assimilabo te filia Ierusalem? comparâ eam filia petulanti, fastatrix & quo nescio pacto Virginice perdam pudoris voca. Videt aliquando simile quidpiam accidisse Mater, & rem imò futuram mox, ubi diuulgatum fuerit ignominiam flendo, & altum suspirando considerat, filia interior, omnia salua, usque dum manifestetur, afflimente, chorœas, ut prius hilariter plaudente. Non est conueniens talibus iste chorus! En anima comparauit te filia tali, noli comparati jumentis insipientibus, qua sibi dum saginantur complacent sed faginantur ad occisionem. De particida illo Imperatore Nerone, fertur quid ludibundus Romam succenderit & ludens cythara, eam spectat. O quanti ad Lucernam diuini Verbi, patratus sibi, vident incendum, super quos flet Saluator, illi autem intelligere noluerunt.

Jucundum Musicorum scitum est: si duæ fides unisona & uniformiter concordentur, mox vna ita tintinnare alteram faciet. Mæstum sonant cythara sacerimm̄ Iesu oculi hodie, quin & nos sit idem? Acciderat pedibus Elizzi supplex pro mortuo filio Sunamitis, ierà Giezi puer ut amonet eam, cui Vir Dei: dimitte eam anima enim eius in amaritudine est! 4. Reg: 4. Flet hodie Christus & flet super nos, anima enim eius in amaritudine est, ut non dimittamus eum, sed cum eo in amaritudine simus. Pius valde aliquando fuit D. Gregorij Magni cogitatus in silentem intenti peccatricem, cum diceret: cuius vel faxem pectus, illæ: huius peccatricis lacrymæ, ad exemplum penitendi non emolliant? Pater sancte cuius verò vel adamante durius Christi lacrymæ pectus Agni immaculati non? Ut vitnam omnium nostrum!

Homilia
in Euang.

DOMINICALE S.

scitum! 4. Reg: 8. c. Azazel missus ad Elizæum à Benadab Rege Syria rogatum num esset sanandus, peracto nuncio vidit festem Virum Dei & dixit: quare Dominus meus flet? At ille: quia scio quæ facturus es filii Israel mala. Civitates eorum munitas succendes, & iuuenes eorum interficies gladio, & parvulos eorum clides, & prægnantes diuides. Flet Dominus, quare? Nouit Dominus qui sunt eius, nouit qui permaneant ad Cotonam, qui permaneant ad Hammam. Nouit in area sua triticum, nouit & paleam, nouit segetem, nouit & Zizania. Iacitur prouerbio: Verba mouent, exempla trahunt. Auditore virtumque habes in Salvatore. Verba: si cognouisses & tu (D. Hieronymus) sub audi inquit fleres. Exemplum:videns Civitatem fleuit super illam, num quid traheris? magnes ille, tu, esto ferreus sis, trahi debes, palea es, ut ille siccinum, fle super peccato, quia super illo flet Saluator. Ad Maiorem Dei Gloriam.

DOMINICAX. A PENTECOSTE.

Duo homines ascenderunt in templum ut orarent

Luc: 18.

On mitemur duos solammodo Templum Salomonis ascendere homines, imò nec tot idem serè etiamnum ascendere dunitaxat in Ecclesiam, cæteri enim iustæ & legitimè occupati, non possunt venire. Non possum venire, oclamant Magnatum Officiales, distribuendis, ferri cufibus

Bb 2

CONCIONES.

Impedi-ribus & fabris, die Dominico, occupati denigris diurnis, idem
mentia mā
occinit ipsius Magnas, numerandis, in tot capita, per suos, im-
danorum
peditus pecunij, & recipiendis redditibus, aut rationibus,
glen-
Quid? an non excusat à diuinis peregrē amandarus Rufficus? ille quidem, interesse diuinæ rei, malicit, quia verò vrget imperium
glenti-
Donini, ut vœtura fiat, diebus festis, ordinaria, excusatur.
An forte cum mitente à Judicia Domini abyssi multa.
Psal: 35. Nolo reliquos circa mille varia domi haerentes, re-
cenfere. Placet horum vtriusque pulchra intentio, aſcende-
runt enim, esto difformi ſenſi, in templum ut orarent, non cir-
cumſpercerent, non fabulerentur, ſed mentem in Deum eleva-
rent, nec in quo Pharisæus erat, iudicarent cateros. Profe-
ſor dicta, ostendens eos, qui aſcendent in templum, non ut
orent, ſed alia aliquā intentione, omnino abſeſſe. quod ſit Ad.
Maiorem Dei Gloriam.

Aſcenderunt in templum ut orarent.

Notum est Philosophis hominem manere Horſinem quā
talem quām diu Anima rationalis ipſi corpori organico
nam Homo conſtat Anima & corpore totus. Auditor. ſed
cum Anima vaga per ſenſi ſuos euofat iam in ſam altitudi,
iam in reſidu, aut quod hotreas in lectum, nymquid adſi corpori & non plus eſt vbi detrahit, vbi remari eſuſcat, vbi turpiter
deperit, ino inſchatur, quam vbi animat cōpūs? Ablunt
omnino templo & Diuinis temerarij proximorum iudices, tur-
pium fautores cogitationum & concupiſcentiarum Patrōi.
Contemus porro ſimiibus. Auditor deuote; Vix Sion lugent
Tob. 1. 4. eo quod non ſint, qui veniant ad ſolennitatem, viue magis ve-
niunt ad indicia, oblocutionem & detractionem, ſicubi alias in
templo ſanè abominandam. *Luca 7. 6.* Pharisæus Chulii ini-
tator fuit & iſrifor, dixit enim: hic ſi eſet prophetas eret viue
que & qualis eſt mulier quæ tangit eum quia peccatis eſt.
Luc: 7. Falleris, inquit Franciſeus de Sales, non eſt peccatrix, ſed hu-
milis deprecatrix. In Christo verò faliſus eſt omnimum. At
peccaue-

DOMINICALEꝝ.

peccauerit Simon, peccauit domi ſua male iudicans, tu vero
qui templum Dei aſcendiſ eo animo ut cateros iudicēs, domo
Orationis in speluncam iaronum conuertas, quafidomicidium,
lato proximi tui famæ effeſtus, committis. O quantum ab-
ſunt a templo qui alienæ famæ in templo tei & odiētes proxi-
num ſunt Homicida! Anima eorum plus eſt vbi occidit detra-
bendo, quam anime membra corporis vegetando. Auditor! T. Kemp:
ita magnum & nouum ubi videri debet cum Miſſam audis, ac ſi
eodem die Christus primum in cruce pateretur.

**Aſcenderunt in templum ut orarent, non circumſpi-
cerent.**

Mirabilem cautelam in templum aſcendentibus ſuppediat ſa-
piens *Ecclesiast. 4.* Custodi pedem tuum ingrediens domum
Dei. Sed quid neceſſe eſt custodiare eum: cum Angelis ſuis
mandauerit de nobis Deus, ut custodire nos, ne forte offendan-
dus ad lapidem pedem noſtrum *Pſal: 90?* Moraliter, qui of-
fendi non vult pedem ſuum ad lapidem, non circumſpicit, non
euagatur oculis, ſed terram intenſe alſipit, offendicula confide-
rat omnia, caute paumentum iſipum in ambulat. Eſto igitur ad-
ſint custodes, cooperari nos eisdem deſiderat, ut omnem diſtri-
ctionem, ab animo, dum vacare illius colloquio intendimus,
amoueat. Ita laudi datus hodie factum Publicani, qui nole-
bat nec oculos in coſum leuare, timebat enim offendere, ni-
mirum lapis offenditioſis curioſo oculo, omne eſt, quod intuetur
malum. Nefcio quid inſolitum Dominus volebar offenditioſum Pro-
pheta, cum iuberet eum fodere parietem templi *Ezech: 8. cap:*
vidit ille foſſo, ut erat iuſſus, pariete, ſerpentes varios & varia
venenata, cui Dominus, videbis abominationes maiores. Ne
iuſſeris obſecto Domine, cordium parietem ſodi eorum, qui tem-
plum tuum adeunt, non ut orent ſed circumſpiciant, quia Diuini
oculi tui non luſtinerent forte videre abominationes longe ma-
iores, quam dum alibi oculis euagari amant curioſiſsimis! Et
Ezech: 8.

CONCYONES.

putem eos adesse sacris qui ad tam profana distinxerunt & ne-
quaquam.

Ascenderunt in templum, ut orarent, non fabularentur.

Dæmon in pelle scrihebat super pelle Bouina? qua tot scribendis deficiente, den-
conserbatus mordicus arteptam extendere nitebarat. illiō in panem
distractio capite. Veniet, veniet dies illa! & Dominus revelabit condemnata & beatū, qui in templo eius dixerit gloriam. Testentur
tres ille pueri de quibus Gostchaleus scribit: 100. part. ait: Prima-
nem ex Christi Passi, Corona quam meditata ut Roleam, al-
terā ex Infantia eiusdem consideratione Roleo-candidam pro-
meruit Corollam. Tertia vero ex affectione chorearum fal-
latores glites Orcinos, in sua talari vesti conspicata obtinuit.

Invefta de Heu ascendentium in templum diuersam & malam Intentio-
choreis co-
gnitam! premium non vile, imò dicere volebam Analogum, labo-
ratis, pro gyro chorearum salacissimos Orci glites! In circō &
glites la-chorea sunt qui huic similia, intra sacri limina templi meditan-
tantur. Amabo te noli vitrà ascendere vbi adoratur in Spiritu &
veritate Dominus, nisi & soli solus loqui intenderis, cum facto-
rum tuorum & delitorum qua admisiū detestatione, dolens
genuino offensi Dei amore, & cum dilexeris multum, dimittent-
ur tibi multa Lue. 7. descendesque in domum tuam iustifica-
tus, præ illis, qui absentes anima, absunt omnimode.

DOMINICA XI. POST PENTECOSTEN.

Adducunt ei surdum. Mat. 7.
In felix.

DOMINICALES.

Ns felix surditas qua: hominem beneficio omnium ma-
ximo priuat audiendi Verbum D. & consequenter
Jesu sauro Fidei, sine qua impossibile est placare D. & o-
mnimodum. Hebr. 11. Vnde vnde oratur illa, digna vitari dum
potest, omnimodā medelā dum accidit, extremo ploratu si
incurabilis euadat. At inuenio quandam surditatem, tam-
facile vitabilem, atque facile contrahibilem, qua: vero illa?

In Regione dicta Roij inquit Boterius; datur lapis ferē duo-
decim pedes longus, 33. vero pedes latus, & vocatur Surdus.
namque, si duo, utrinque eidem proximi adstant, & alter alte-
rum quantilibet stentore inclamat voce, ne minimum qui-
dem clamoris audierit socius, quam diu propè lapidem steterit,
secūs vero si aliquantum ab eo recesserit. O quot simili ad-
stamus lapidi Suedo, nec Dei monensis, imò & minantis vo-
cem percipimus, nec aliunde reor nisi quia propè eidem ad-
harentes surdescimus, mox eandem gratis etiam exceptuti au-
ribus, si tantisper ab illo nos dimoueremus. Ut proinde la-
pis hic offensiuus aurium & Animarum, uitari possit a nobis,
discursu prætentus manifestus apparebit: Ad Maiorem D. &
Gloriam.

QVōd nonnulli nostrū, ad monita specialia Dei inspiran-
tis, surdi fiant, nec intus audiant sine strepitu verborum, di-
fertilissimum, Lapis surdus, cui adstant & propè cum harent, fa-
cere sensus est. Sin autem elongaret se ab eo, vtique au-
dient. Lucidius eadem aperiamus! quod aliqui in peccatis
certis, ut sunt Capitalia, viuentes, voces de eorum turpitudi-
ne predicanium, & mille varia in eis Animarum pericula denudantium, non accipiunt, nequē credant, causa est Lapis sur-
dus & Amor sive delectatio talis peccati. Quod Superbus con-
temnat casum luciperda, & Angeli superbi, facit lapis surdus
& incredulitas illius, quā sibi ipsi persuadet non fore se eius
socium in tenebris exterioribus, ob suam perditam animi elationem. Quod Auari, Apostoli monitum vilipendat asseueran-
ter.

100

CONCIONES

ter dicentis : quia Avari regnum Dei non possidebunt, quid causa ? lapis surdus, perfusio, & mala opinio propria, que extenuat species Avaritiae, & Vturas palliat, velo charitatis, nec tantum proximi esse dannum affertur... Inclamantur subinde Voluptatis festatores & Epulonia Euangelici fratres, illis terribilibus : quantum glorificavit se & in deliciis suis, tantum dñe ei tormentum & iustum. At retro feci Lapidem surdum stant, concupiscentia carnis & oculorum irretiti funes peccatorum circumplexi sunt eos *Psal. 718.* ne elongarent se ab iniuste. Tota capita Scripturarum, & Homiliae Sanctorum Partum, Inuidos perstringunt, ipse adeo omnipotens imperat : diligere proximum tuum sicut teipsum ; sed Lapis surdus Meum, & tuum, inuiditer etiam gignit bella. Gehenna igni tradendos Ira fuitores, *Matt. 5.* & proximorum Osores, *1. John. 2.* quos D. Iohannes vocat meritissime homicidas, afferuit Christus Dominus, imò, suo docuit, exemplo, inimicos diligendos, meritissimus hic Agnus, verum etiam ita mitescere, vel Agno, qui tulerit peccata mundi, & non sinit Elephantos in aqua cenfendos Lapis surdus, rancor & odium proximi inueterans. Idem de reliquis esto judicium, nam in omni, peccato surde scum homines per ehs misericordiam dilectionem, captiuantem eos nec recedere facile permittecent. Vnum omnibus surdum Lapidem, in exemplum placuerit Nabal accipere, qui, *1. Reg. 25.* nuncios David contempnit, & preces eorum: sed postquam ab vxore periculi, quod sibi imminebat, feriem, audiuit: emor- *1. Reg. 25.* riuum est cor eius intrinsecus, & factus est quasi lapis ! Emotetur aliquando terrore nimis cor tuum ò dure & surdo lapis, qui nunc lapidem remouere occasionis peccaminorum negligis, at seto ! nunc, nunc, procul hinc, procul à Lapiде, te abiice amorum & illecebratum, ut vox Jesu sonet in autibus cordis tui dulcissima ! Optarem quidem, ytiam mea etiam Deus vota secundaret hodie, omnes elongare à tam perniciose Lapide surdo, sed quis modus ?

Pictius

DOMINICALES.

Pierius Valerianus de polypis *lib. 27. cap. 21.* habet : Eos potius detrunces, quam possis vilo conatu petris, aut quidquid apprehenderint, auellere. Interim, inquit idem, ajunt aqua dulci super infusā, protinus resilite. En & ego vobis hodie ad surdum Lapidem stantibus vitorum, dulcissimam ex Christi oculis aquam offero; illam quā pedes infelcis Discipuli infudit, dum pedes sibi lauaret, illam quam in paterni Amoris dicam an Doloris significationem? videns Ciuitatem olim ruituram, effudit ex oculis, vel hac infusi, resilite ! elongate fugientes a surdo Lapide inueterate consuetudinis, nec ultra obdurate corda vestra. Gutta cauat lapidem. At timeo vobis & mihi pro *psal. 54.* uebrium illud : surdo Fabulam, timeo in vobis indutatum cor Pharaonis ne inueniam, cogarque etiam inuitus occidere : indutatum est cor Pharaonis non vult dimittere. quid tale ? non vult dimittere dilectam, non vult dimittere iniuriam, non vult dimittere confuetam peccandi libertatem, verbo lapidem offensionis & causam æternæ damnationis. Sypilus mons Tantali filiam Thebanorum Reginam, fecit mutari in petram & lapidem. Aristoteles de montibus Pergami referit, illic aliquando latomos & lapicidas vi afflantum ventorum in lapides duruisse *Lapide-* cum instrumentis suis. En quod verebar accident multis, ve- *fecre facit* longa con- *peccandi.* rebar enim ne surdis narrarem fabulam hoc est lapideis & adamantibus, & ecce quot iam à surdo peccatorum in quibus ha- rent lapide, in faxa & lapides conuersi; narrat luxurioso de amplectenda continentia, intemperante de sobrietate, tenaci de pulchra liberalitate, surdo fabulam, imò lapidi, imò ipsi Luxuria, ipsi intemperantia, ipsi parcitati. Querebatur propheta *psal. 57.* de quibusdam obturantibus aures suas sicut aspides surda, similes puta qui surdo adstant, vt præfati sumus, lapidi, non exaudient vocem incantantis sapienter, difficiles motu, sicut aspides surda ! An dissimilis ille apud Cæstium, quem mellitissimus Animatum incantator Christus post oblatam, modo respuisset, veniam, frustra esto dulcissimā, quia verē paterna voce, non flexit ?

Cc

Docent

CONCIONES

Surdaster audierit sic. Docent Phisiologi posse etiam surdastris fieri cytharae auditores, tenendo virgulam super chordas positam in dentibus, sic enim aiunt sensum quamlibet suavitatem harmonicam. S. Vincentius Serm: 1. de Paschate, Christum Dominum vocat cytharam iuxta Psal: 56. Exurge gloria mea, exurge Psalterium & cythara. Ad hanc ego vos omnes qui propè surdum lapidem statim surdastris, cytharam remitto, apprehendere modicū virgam eius & cruci eius tantisper immoremini animitus consideranda, percutiat vulnerum eius memoria dutissimi cordis vestri chordam, & suavitatem eius inmó passionis eius indormite affectui. Recedite recedite Deum immortalem! à surdotipitudinē & malitia lapide & si forre eius mellitissimam audiēritis cythara Harmoniam, debui dicere Christi patientis expectoratum illud Sitio! non vinum, sed vos vinum nouum! nolite obturare corda vestra, Aureus vtique dies, quo cythara Cæsaris huius (vt Nero) quondam dixit, audiēritis. **A Maiorem Dei Gloriam.**

Loquebatur recte *Marii 7.*

Miraculum credebat antiquitas siquis pluribus & diuersis linguis recte loqueretur. Hinc Tricor Ennius habitus ex eo quod eterna loqueretur, videlicet Latine, Græcè & Osce. Mithridatem vero 22. examulismus callente & loquentem quis non miraretur? Sed veniat ad nos, & Christi Apostolos (vt est Act: 2.) ius à diuinaudiat loquentes varijs linguis Magnalia Dei. Veniat & flumen vna pescat S. Xauerium unico sibi idiomate ad diuersas gentes longi diuinacionatum & ab vnaquaque lingua sua loqui auditum. S. Franci Pantheus, tunc Christi hodiernus, ut cum fecit loqui (mutus enim adduximus) loquebatur recte. Insigne Encomium, sicut, siue uno, siue pluribus idiomatibus recte loquatur, dantur & enim qui loquuntur sed non recte, puta: Balbutientes, bleſi, & curvi otii ut nostrā dicimus vernacula. De quibus A. M. D. T. O. M. G. &c.

SVNT quibus impedita lingua est, nec effaci nonnulla nisi maximo nisi & balbutiendo aut iterando priorem vocabuli proferendi syllabam possunt, qualis illa apud Poëtam:

DOMINICALES.

Spero futurum te Phiphilippe breui!

Vericulos
balbuti-
ens.

Auditor quinam huius similes: illi illi sunt filii Belial qui de industria spurca quædam esfuentes, interius citra voluntatem acciditile fingentes, consuētūt aures innocentium secleratē dīctis, & querunt excusatē excusationes in peccatis dicentes: lingua præceuritatem mentem. Eiusdem fatigantur, qui bona loqui nisi cum interruptione & vi faicta solent, impia vero preicipiantissime & milio proflus negotio oblatent. Insignis quidam aliqui erat, & est famosus Balbutiens in familiari colloquio, alia expeditissimus in blasphemis adeo ut multa Sacramentorum millia impius enumeraret vel omnino ocyus Euro: si in eisdem loquendū acciderit pie, nonnisi cum tormento id fecerit, arteriarum, & gutturi & lingue. Auditor non loquitur recte qui contrā Deum, qui contra Sanctos eius Amicos loquax est. Mirabile plerumque evenit, quod in pueris animaduertere est, quidquid illi spurcum, quidquid obſcenum, quidquid deniq; à seniobus accepérunt blasphemum, illud cum omni eloquuntur facilitate, contrā vero in peroranda Oratione Dominicā, salutatione Virginis Deiparæ, Symbolo-Apostolico, minus! quantum titubent. Adducendi putem ad Saluatorē, ut soluat vinctum lingua, errauit, ut adstringatur magis, neque enim recte loquuntur, nisi dum loquuntur magnalia Dei. Nec risetis hac, Angeli corum ut inquit Christus Matr: 5. videntes semper faciem patris eius qui in celis est, aliter ad cunas eiusdem Domini locuti sunt.

Animaduertitur crebrius & istud in Balbutientibus: quod pudore stimulati, fortissimo imperio maximè in hominum frequentia dum loquuntur, verba proferant & rectius quidem ac alias. Auditor & Detractores quo plures corum auscultane sermonem, eō magis, proximi famam impudenter lacerant. Fertur Persarum Regem Darium militi detrahenti coram te Alexandro Magno perfodisse gladio jugulum. quā acutus est mucro Domini, in eos qui alienē non parcunt famz! sed

Balbuti-
ens mira-
bilis.

CONCIONES

olim stingendus ! Nec Bleſi affectatā iungū rectē loquuntur quia Euphoniam confundunt. Annoſimiles Adulacorum lingue ; moliti ſunt sermones eorum ſuper oleum, & ipsi ſunt jacula *Pſal. 54.* Animam ludentia. Bene monet adagium, Adulationis venenum, aconito magis noxiū ! Sigismundus Cæſar adulanti palam infregit colaphum & cauiani roganti reddidit : cur me mordes ? Octavianus Augustus Imperator Rom, Vercouini fumo enecat cum epigraphe : ſumo punitur, qui fumos vendebat. Bleſi & affectatō & blandiendo, loquuntur, homines verò dupli corde aliud ore, aliud corde, velut illi *Matt. 22.* Magister ſcimus quia verax es, & viam Dei in veritate doces, cum interim conſilium iniérēt ut capere eum in ſermonē. Neſciebas blanditi nec bleſius erat Sanctus Episcopus & inclitus Martyr Leodegarthus, qui veritatis teſtimoniū labijs & lingua multatus muſitatuſque, ſine labijs & lingua facundus ad concionem loquebatur rectē vt habeat Surius *II. Octobr.* O lingua auream ! Denique curui-oris rectē loqui non valent, quod potiā fali oris hominibus adſcriperim. Erat huius Nominis Rex quidam Poloniae cuius nomen id est curuum os habere dicit merito poſſunt, qui ſimilitudinē, latā veritate falſa loquuntur. At vaſtiminent omnes hi, vñ enim dupli corde, vñ falſis teſtibus quia Dominus judeſ est & ipsi præparantur cogitationes. Auditor, prohibe lingua tuam à malo & labia tua ne loquuntur dolum *Pſal. 33.* loquere proximo tuo & non decipe, ſic rectē locutus es !

DOMINICA XII.

Beati oculi qui vident que vos *Luc. 10.*

Defide.

DOMINICALES.

Eſiderabant aliquando omnes Reges terrarum videre faciem Salomonis ut audirent sapientiam quam dedderat Deus in corde eius ; *Paral. 9.* Regina quoq; Austri venerat in Ierusalem videre eum, cumq; ex ordine iuſtrasset omnia, ſemianimis, in hoc tale proruperat Encomium: Beati Virtuti & beati ſerui tui, qui affiſtunt coram te omni tempore. Auditor, beatiōres paret longe Discipulorum, plius quam Salomonis Christi, oculos, quibus datum videre quod non datum multis Regibus, quid enim feruus habere poſſit p̄r Domini nō vmbra p̄r veritatem, ſapiens terrene p̄r æternū & increato ? At dicat Saba beati oculi ſeruorum Salomonis, dicat plus quam Salomon Christus Dominus, beati oculi meorum, qui vident ea qua multis videre non darum Regibus & Iuluis, ego d'zuo & ætate noſtrâ audenter dixenm ; beatiōres oculi qui non, vident que nos videmus mali. Ad Maiorem Dei Gloriam, & meam proximique ſalutem.

In vobis quidam habuit Propheta suis, priuī oppetere mortem, quām venturi mala certere xvi cū, diceret *Habacuc. 3. Abae. 5.* Ingrediatuſ p̄tredō in omnib⁹ meis & subter me ſeatat ut requiescam in die tribulationis. An xuum noſtrum futurum intellexit ? exiſtarem ita : quid enim omnes dies noſtri niſi merillima ſunt tribulatio ? numera oppreſſiones pauperum, exactiones mille varias, adiunctiones, fraudes, injurias & ſexcenta id genus ſimilia. Certè beati oculi qui non vident quenos ! Non reuoco quadraginta iam retrō actos in ſumma tribulatione bellica & luctuosa, Imperii preſſura, annos, impreſſiarum durat etiamnum afflictio. Ad turbas quæ in deſertum exiabant, Baptiſtæ ſui videndi gratiā, dicebat Saluator *Matt. 17.* quid exiſtis videre in deſertum ? At quæram & ego hodie ex modō genitiſ paruulis & filiis hominum : quid exiſtis videte ex vtero in deſertum mundi huius, in maligno poſtiſ ſu-

Ce 3

ſinete

CONCIONES

finete amabo modicum, donec Regem Irael. Sapientissimum
 Ecol: 4^o. aduocem, qui mundi omnes morito donet iudicio vanitates &
 dicat: laudai magis mortuos, quam viuentes & feliciorem vi-
 troquè judicauit qui necdum natus est, nec vidit mala que sub-
 Sole sunt Ecclesiast. 4. Quæ verò illa ? vidi calumnias que sub-
 sole geruntur, & lacrymas innocentium, & neminem consola-
 torem, nec posse restiteri eorum violentia, cunctorum auxi-
 lio destitutos. Dices haud dubito mihi; haec quidem Salomonis
 tempore, non autem nostræ memoria. Imò videte est longe
 his acerbiora; illic enim innocentes lacrymati sunt, hic ne-
 lacrymati quidem fatis permittuntur, tum non erat qui con-
 solaretur, iam verò patres orphanorum, & iudees viuatur.
 Job: 30. Mutati sunt in crudelēs. Tempore Salomonis non poterant
 resistere violentia, nunc omnino jacent contigit. Ingridere
 mecum amabo & considera, nulla dies sine linea, quam, tergo
 inscribit, flagellum, oppressi vasilli, non horayacuus, quam Deo,
 etiam festi die, applicet subditus miser, nunquam vacat car-
 cer, in horas audiuntur lamentationes & yæ!

Speciali gratia æcum est illud à Deo, quod multos futuri-
 malis eripere statutus, prius fecerit emori quam cuenientes.
 Hinc 2. Paralip. 34. Iosæ Regi per Oldam Prophetiam, omni-
 potens: non videbunt oculi tui mala, quæ inducturus sum su-
 per locum istum, & super habitatores eius, colligam te ad Pa-
 tres tuos, & infereris in sepulchrum in pace. Salomonis quo-
 que tempore distulit Dominus, scindere regnum de manu eius
 id quod fecit in diebus filii sui Roboam 2. Reg. 12. Denique &
 Ezechias prædicti, sibi Irael thelatri Regalis disceptionem 4.
 Reg. 20. dicebat: Bonus sermo Dimini, quem locutus est, sit
 tantum pax, & veritas in diebus meis. Numiruanus beatus qui
 non vident quæ videmus, etiamnam mala. Dignum memo-
 ria hominum est quod prælago quondam spiritu filio suo, &
 nepotibus Tobias senioriam morti propiore edixit, cap. 14. Nunc
 ergo filii audite me, & nolite manere hic, sed quocunque die
 sepelin-

DOMINICALES.

sepelieritis matrem vestram circa me in uno sepulchro, ex eo
 dirigite gressus vestros ut exeat hinc, video enim quia iniqui-
 tas eius finem dabit ei. Noluit sanctus vir expectari à suis ven-
 tura mala & videri ruinam Ninive, quam diuino afflatus spiri-
 tu praeditus. Auditor quorū mala ruinatum videmus merito-
 ria? Luc: 18. cap. Mendicus ille qui sedebat fecus viam & pre-
 treuenient audiebat Dominum clamabat? Iesu filij David mi-
 scere moi & rogatus quid sibi fieri velleret, respondit: Domi-
 ne ut videam; quid illuminatus viderit, nescimus, sed nunc
 vix ei suadent petere similiter & clamare, ut videam. Quid Versiculos
 enim? manifesta proximi illusio, Iustitiae sanctæ conculario, Iobi state
 sacrorum neglegitus, & ut verbo Euangelico vrar, dicamque, cantando
 omnia impendio, mera & abominatione desolationis ita ut ple-
 tique omnes passim iterent Iobi versiculum rader animam me-
 am vita mea cap. 7. Et nondum beatiores qui non vident quæ
 nos? Alter occurrit cæcus Marc. 8. itidem à Christo illumina-
 tus, & quidnam videret requisitus: video, inquit, homines sicut
 arbores ambulantes. Auditor si iam cæcorum vnu aliquis
 annorum v. c. quinquaginta illuminaretur, quid putas primo vi-
 deret intuitu? credo non diceret, video homines sicut arbores,
 sed sicut bestias & volucres ambulantes? Certe si aliquandò,
 vere nunc Homo arbor inuersa, quem si Rex Propheta conspi-
 ceret, altius ac olim exclamaret nunc: Auerte oculos meos
 ne videant vanitatem, aut certe: aspice in me & miserere mei!
 Tranfco omnia vanæ, vestit? sit iudex & vindex hominum istorum!
 Sanctus Patriarcha Ioseph morti proximus, fratres suos adiu-
 uerat Genes: 50: Visitabit vos Dominus, aportate ossa mea vo¹ Joseph no-
 biscum. id quod fecisse eos sacer textus commemorat. Quid luit ossa
 intendit hoc factio Patriarcha, multi multa. optimè nonnulli tua relin-
 quere ajunt, locum sepulturæ in terra promissionis. Audi-
 tor amabo te die, vellesne? inter quosdam tua locari ossa?
 Verum quid adhuc egemus testibus? vade in cauponas, populi
 tabernas, choreas, imò Aulas adi, lobens Thomisticum
 illud fateberis: beatus qui non viderunt. A. M. D. G. Et

C O N C I O N E S

Et proximum tuum sicut te ipsum. *Luc. 10.*
DE proximi dilectione sermonem facient mihi, D. Prospers
 mox occurrit sententia. Hæc est proximi tota dilectio, vt
 bonum, quod tibi conferti vis, velis & proximo, & malum
 quod tibi nolis accidere, nolis & promixo? Sed cheu quanti
 sunt qui aurata huic reclamant opinioni? illud opponentes:
 proximus quisque sibi. Et: qui sibi nequam est, cui bonus.
Eccles. 34. cap. fatus est nolle malum proximi, bonum vero
Matt. 24 magis sibi fauerit, vel ipsa innata affectio! Refixit multorum
 (vt ait Dominus) charitas, que non querit que sua sunt, nec
 nisi meliora simulatur charismata ut sibi, ita proximis omnino
 communia. At defuntrę que inducent in Amorem & dilec-
 tionem proximi? Minime. Naturae, Christi, & Sanctorum
 Exempla inducent, id quod Ad Maiorem Dei Gloriam.

Et proximum tuum sicut te ipsum. *Luc. 10.*

Naturalem faciens discursum Ecclesiasticus *13. cap. ait:*
 Omne animal diligit simile sibi, sic & omnis Homo prox-
 imum sibi. Et de animalibus quidem palam est at isthac veritas,
 nec enim persequuntur se inuicem similia, nec oderunt alias
 in confusione nostram, quibus & ratio præ animalibus, &
 diuinę suppetit particula Aurora, odit incertim speciem suam in
 statre persequens Homo, auerterat in proximo! Auditor Ar-
 cam mecum amabo ingredere Noemicam, quam rara est con-
 cordia fratrum, qualis hic inter animalia. Quid Ceruus pa-
 bruta, simi sui similium amantes? quid Grues memorem aut ceteras
 volvures, coeli vnamini volatu iunctissimas proferant? si por-
 rò illæ vel naturæ solius ductu adeo sibi inuicem, quomodo
 homini Homo lupus? sœpiusculū lupus sit proximo homini
 Homo qui lege diuinā futurus erat Deus! nec enim defunt qui
 ita accipiunt illud Genesios: Faciamus hominem ad imagi-
 nem & similitudinem nostram, idest amantem & diligenter
 proximos, sicut Deus prior dilexit nos. *Iobi cap. 17.* prox-
 mi

D O M I N I C A L E S.

mi dilectio suadetur: Visitans speciem tuam non peccabis, pu-
 ta si te in illo recognoscas, & alterum te, consideres ita, vt ipsi
 volens bonum, tibi ipsi quodam modō velis, & contrā. Ele-
 phantis, certis natura inseuit virtutibus, vt quasi doleant socio-
 rum captivitatem, Sepia ad occultandos socios attum naturali
 emanat folliculo humorem, quo & Aqua infuscentur, & late-
 rent sepias. An hominum aliquis proximi auertere damna, oc-
 cultare defectus nouit? Daniele scimus inter Leones quam
 inter Homines feliciorum, isti quidem in suam conspirarunt
 mortem, illi etiam captiuo pepercérunt! Interim: dilectio
 sumnum fidei sacramentum, Christiani nominis thesaurus in-
 quit Tertullianus.

In amorem proximi inducit exemplum Christi! Non ausim ampliori paraphrasi eius erga hominem exagerare
 dilectionem atque ista est, quam Sancta Mater Ecclesia ab Apo-
 stolis traditat frequenter dicens: qui propter nostram salutem
 descendit de celis, & incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria
 Virgine & Homo factus est. Quod si patrum dixisse videmur,
 quid vni Iudea, amotum impedit altius considera. Et hæc qui-
 dem propter atsumptam humanitatem, primogenitus in mul-
 tiis fratribus, facere dignatur, Dei Filius; qui omnes vult saluos Rom. 8. 15: ss.
 fieri, nec mortem vult peccatoris, multis ad igno/cedum Do-
 minus *Isaï: 55.* quin & orat pro nobis: Pater ignosce non enim
 sciunt quid faciant. Plura pro lacrymabundo Oratore, eius
 pietatis & misericordiae viscera, loquuntur.

Ad proximi dilectionem Sanctorum Exempla.

Sanctus Pater Societatis Jesu Ignatius *sæpius* dicere auditus
 est; malle se incertum beatitudinis viuere, & proximi feruite
 saluti, quam certum illius, emori! Reformatrix Carmelitarum *Sanctorum*
 D. Theresia infidelium tenebras, perpetui desletum lacrumi ghearias &
 Optans eorum animitus conuerzionem. S. Paulinus Nolz ga proxim.
 Episcopus se ipsum vendit, vt viduę filium redimat. Recens
 fastis

CONCIONES

In Vita
eorum fastis Sanctorum adscriptus Petrus Nolaseo Batchinonam per-
gens, cum Christi fidelibus, ab hostiis seruitute redimendis
omnem pecuniam consumplisset, se ipsum pro ijs liberandis
venum ire aut in illorum vincula suffici cupere distitbat. Vnde
ecclesi monito & Dei genitricis oraculo Religionem Beatae
Marie de mercede redemptoris captiuorum instituit. Et
ne longior solito videat, S. Martinus Turonensem Episcopus
chlamidis dimidio, Christum in proximo uestiuit; S. Gregorius
Magnus cundem in paupere cibauit. Alij alia in Dominum
per amorem & charitatem proximo impenfam operati sunt.
Tu Auditor deuote, Daudi tuo, qui proximus es, ad imitacionem
Ionathae in charitate non sicut conglutinare, nisi enim vel-
lis illi bene, nec tibi vñquam bene voluisti. Ad Maiorem
Dei Gloriam.

DOMINICA XIII. POST PENTECOSTEN.

Viri Leprofi. *Luc:* 17.

VNANIUM sacrorum Patrum consensu Lepra pro mortali peccato accipitur. S. Augustinus vero falsam notari per leptas maculas, doctrinam contendit *lib. 2.*
Quæst: Euang: 4 cap. Quærendum est igitur quid ipsa Lepra significet? non enim sanati sed mundati dicuntur, quia caruerunt. Coloris quippe (*inquit*) vitium est, non fati-
tatis. Quidquid porro sit de nomine & significatione Lepræ, ego tanti Doctoris verba & sententiam fecutus, & siquidem coloris vitium est Lepra, quæ alias peccatum designat, ostendit.

DOMINICALE.

do Animz, colorem vitiati maximè per peccatum, quo adeò deturpatur, ut ip[s]is Demonibus similiat Homo, per illud admissum. Quod sit Ad Maiorem Dei Gloriam.

Trenorum Scriptor. *cap. 4.* defens miseram filiorum Sion, calamitatem, & hoc questus est: candidiores niue Nazarei eius, nitidiores latte, rubicundiores ebore antiquo, Sapphito pulchritores, denigata est facies eorum super carbones, & non sunt cogniti in plateis. Sed quid facies eorum adeò turpavit? *Tran-*
vmbra & figura peccati isthac est Auditor quæ in morem le- *cap. 4.*
priæ faciem Animz, immo carbonis instar denigat vitiæque, &
ad imaginem & similitudinem Dei factum hominem, non ho-
minem, nec sui similem reddit, ex imagine Diuina, format Dia-
bolicam. Audiamus prius Hilare Angelini. Adulter bibulus *Adulteri*
vñorem filios, & vicinos exerget, fugientes frustra à timore re- *Dæmonis*
uocare conatur, immo ipsum adeò Mysiam, terribili, quam in pec- *ratus*
cando contraxit, facie perculsum, fugat; donec nomine cum *Cantip:*
lacrymis euulgato, dum suam culpam confitendo, priori refi- *libr. 2.*
tuitur ultui, per facram Penitentiam expiatu, ex Dæmoni, *cap. 5.*
fit Homo. En quid coloris inducat in faciem Animz pecca-
toris, Lepra peccati; hem quām inauditus pictor, hominem
transfigurat in Angelum tenebrarum. Optimè quandam D. *Basilius: si super peccato, peccatum est magnus Dæmon, ima-* *Hom. 21.*
ginem Dei, suā permutat Orcinā, non est cognitus in plateis
adulter ille, quia peccatum immo Dæmonem induerat. Audi-
tor qui se peccati lepræ coquinat, & super carbones denigat
Nazaræm Animam; non cognoscitur in plateis eccllesiis,
quia vuultum Dei exxit, induit Caco-Dæmonis. Ipse adeò
creator illum ab negat &c, cum D. Cypriano loquor 8. cap. lib.
de discipl: & Habitu Virg: dicit: opus hoc meum non est, nec
imago hæc nostra est, cutem falso medicamine (victiorum) im-
buisti, crimen adulterino colore mutasti. Expugnata est men-
dacio facies, figura corrupta est, vultus alienus est. Deum vi-
dere